
COPIA  

Deliberazione N. 16 
in data  25-02-16 
Prot. 

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - ANNO 

2016 
 
 L'anno  duemilasedici addi'  venticinque del mese di febbraio nella 
Residenza Municipale alle ore 18:30, si e' riunita la Giunta. 
Eseguito l'appello risultano: 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.toBOTTARO CRISTIAN 

SINDACO BOTTARO CRISTIAN P  
VICESINDACO PAGETTA ELENA P  
ASSESSORE ANCILOTTO FILIPPO P  
ASSESSORE CARRARO FEDERICA P  
ASSESSORE CARRARO EMANUELA A  
   
Partecipa alla seduta Nieddu Natalia SEGRETARIO COMUNALE. 
Il Sig. BOTTARO CRISTIAN nella sua qualita' di SINDACO assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara  aperta la seduta. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Nieddu Natalia 

 
.................................................. 

• Soggetta invio ai Capigruppo 

• Da trasmettere alla Prefettura 

 

Dichiaro che la presente delibera viene 
pubblicata all’albo on line dal 08-03-
2016. ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Addì 08-03-2016 

 
IL MESSO COMUNALE 

 
F.to Martignon Paolo 

 
 
 
 
  
 
 
 

n.  .173. Reg. Pubbl. 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art 124 T.U. Enti Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Certifico io sottoscritto Segretario 
Comunale su conforme dichiarazione 
del Messo che copia del presente 
verbale viene pubblicata dal giorno : 
08-03-2016 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………….    
ai sensi dell’art. 134, comma 3, T.U. Enti  Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

Villanova di CSP, ………………………… 
                       IL SEGRETARIO GENERALE 
 

all’albo on line ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
 
Addì .08-03-
2016........................................ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Nieddu Natalia 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 25-02-2016 Pag.  2 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

Si sottopone all’attenzione della Giunta Comunale  la seguente proposta di deliberazione: 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - ANNO 
2016 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
 

− Il Comune fornisce alla cittadinanza diversi servizi in relazione ai quali ai sensi di legge 
richiede il pagamento di un corrispettivo a titolo di tariffa; 

− L’art. 54 del D. Lgs 446/97 dispone che le tariffe e i prezzi pubblici sono stabiliti ai fini 
dell’approvazione del bilancio di previsione; 

− L’art. 1 c. 169 della L. n. 296  del 27/12/2006 (Legge Finanziaria 2007) dispone che “gli 
Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette 
deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purchè entro il 
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1’ gennaio dell’anno di riferimento. In caso di 
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono 
prorogate di anno in anno”; 

 
DATO ATTO CHE : 
− l’attuale livello di contribuzione richiesto nel complesso agli utenti consente all’Ente di 

recuperare meno del 50% del costo totale dei servizi; 
− questo ente non versa, con riferimento alle risultanze dell’ultimo conto consuntivo approvato 

anno 2014, in condizioni strutturalmente deficitarie; 
− le suddette tariffe sono state in parte confermate e in parte incrementate in base al costo dei 

servizi resi dall’ente; 
 
ATTESO  che è opportuno per ragioni di chiarezza e trasparenza riassumere in un unico 
provvedimento l’insieme delle tariffe dell’Ente; 
 
VISTI  i prospetti di determinazione delle tariffe per i servizi pubblici a domanda individuale, 
comprensivi sia delle tariffe che subiranno variazione nell’anno 2016 sia di quelle che 
rimarranno invariate e quindi già approvate in precedenti provvedimenti, allegati al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, proposti e sottoscritti dai responsabili dei 
servizi stessi; 
 
VISTO  Il D.M.I. del 28 ottobre 2015, pubblicato sulla GURI n° 254 del 31.10.2015, che ai sensi 
dell’art. 151 c. 1 del D.Lgs 267/2000 ha differito al 31 marzo 2016 il  termine  per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli enti locali; 
 
Pertanto, tutto ciò premesso ed osservato; 
 
VISTO il D. Lgs. 446/97; 
 
VISTO  il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 48 e 149; 
 
VISTO  il parere favorevole sulla presente deliberazione espresso in relazione alla regolarità 
tecnica ed alla regolarità contabile, ed allegati per costituire parte integrante e sostanziale; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 25-02-2016 Pag.  3 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

PRESO ATTO dell’attestazione della regolarità e correttezza dell’istruttoria nonché della 
coerenza fra gli esiti della stessa ed il presente provvedimento, resa dal competente istruttore 
redigente; 
 
RITENUTA  la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti.. 

 
DELIBERA 

 
1) Di applicare nell’anno 2016 le tariffe determinate nelle allegate schede che costituiscono 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 
− Allegato A Tariffe Area Segreteria  
− Allegato B Tariffe Area  Sociale 
− Allegato C Tariffe Area Tecnica Lavori Pubblici 
− Allegato D Area Tecnica Edilizia Privata e Urbanistica 

2) Di dare atto la decorrenza delle tariffe dei singoli servizi laddove variate rispetto al 
precedente esercizio è da considerarsi il 01/3/2016; 

3) Di dare atto che la Giunta comunale con decisione motivata potrà prevedere in casi specifici 
di non applicare alcune tariffe, purchè si tenga conto contestualmente delle eventuali minori 
entrate in sede di variazione del bilancio di previsione, laddove significative; 

4) Di dare atto, che la presente deliberazione verrà allegata al bilancio di previsione 
dell’esercizio 2016, in conformità a quanto stabilito dall’art. 172 del D.Lgs. 267/2000; 

5) Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili dei servizi dell’ente per 
quanto di competenza; 

6) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e nella sezione trasparenza del sito 
internet di questo Comune,. giusta quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 nella 
sottosezione provvedimenti organi politici e, altresì, nella sottosezione “atti generali; 

7) Di comunicare ai Capigruppo consiliari la presente deliberazione, contestualmente alla 
pubblicazione. 

 
* * * * * * 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese con le modalità previste dallo Statuto, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come 
formulata. 

 
ALTRESI’ DELIBERA 

 
Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese con le modalità stabilite dallo Statuto, di 
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in 
merito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 25-02-2016 Pag.  4 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica della stessa,  
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to VERZOTTO MICHELE 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere di regolarità contabile favorevole in merito alla stessa,  
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
F.to VERZOTTO MICHELE 

 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
Lì …………………………………                                                ………………………………… 
 
 
 
Il presente documento è la copia informatica di un documento originale analogico; la conformità della copia 
digitale all’originale analogico (cartaceo) è attestata con l’apposizione della firma digitale di un funzionario 
dell’Ente (art. 22 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82). 



ALLEGATO A) 
 

TABELLA TARIFFE AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI ANNO 2016 
 
VOCE TARIFFARIA  AMMONTARE TARIFFA  NOTE ESPLICATIVE  
TARIFFE DI CONCESSIONE AREE 
CIMITERIALI PER 99 ANNI 

€ 20.000 per i lotti doppi aventi 
dimensioni planimetriche pari a CIRCA 
mt. 3,70 x 4,40 
 
€ 14.000 per i lotti singoli aventi 
dimensioni di circa mt 2,80 x 4,40 

Le aree sono concesse previa 
pubblicazione di avviso pubblico, ai 
richiedenti che si collochino in 
posizione utile in graduatoria  

TARIFFE DI CONCESSIONE LOCULI 
CIMITERIALI E  OSSARI 

Per nuove concessioni trentennali: 
� loculi in prima e seconda fila 

contando dal basso € 1.932,00 
� loculi in terza fila € 1.661,00 
� loculi in quarta fila € 1.504,00 
� loculi in quinta fila e sup. € 

1.175,00 
� ossari a durata trentennale € 

481,00 
 

Per rinnovi concessioni in scadenza:  
� (massimo 15 anni) 
� loculi in prima e seconda fila 

contando dal basso € 810,00 
� loculi in terza fila € 759,00 
� loculi in quarta fila € 658,00 
� loculi in quinta fila € 455,00 

 

 

APPOSIZIONE di CIPPI E ALTRE 
INSTALLAZIONI SULLE 
FOSSE 

collocamento di cippi, croci, statue o altre 
installazioni di altezza non superiore a 
quella massima prevista dal regolamento 
di polizia mortuaria; collocamento di 
lapidi a copertura della fossa 
(sopracopertina di marmo o altro 
materiale durevole, con o senza 
colonnine, con o senza le installazioni di 
cui alla riga precedente) € 102,00 

 

 INUMAZIONE IN FOSSA € 350,00 il servizio di sepoltura in fossa a terra 
è gratuito solo nei casi di comprovata 
indigenza, da documentare a norma 
di regolamento; 

TUMULAZIONE DI SALME IN 
LOCULO SIA DI PROPRIETÀ 
COMUNALE, CHE IN CONCESSIONE 
PERPETUA, PURCHE’ DI DIMENSIONI 
STANDARD MAX. CM 80X70 
 

€ 320,00  

TUMULAZIONE DI SALME IN 
CAPPELLINA PRIVATA, SE IL 
LOCULO SIA DI 
DIMENSIONI STANDARD CM 80X70 
MAX E LA CAPPELLINA SIA PRIVA 
DI PORTE 
DA LEVARE PRIMA DI TUMULARE  
 

€ 350,00 con esclusione del lievo del sigillo in 
marmo (operazione a carico e cura di 
chi chiede l’operazione 

TUMULAZIONE DI SALME IN 
CAPPELLINE PRIVATE (CHE 
ABBIANO LOCULI DI 
DIMENSIONI DIVERSE E MAGGIORI 
DI QUELLE SOPRA DESCRITTE, 
PURCHÈ SIANO PRIVE DI PORTE DA 
LEVARE PRIMA DI TUMULARE; SE 
SIANO PRESENTI POTRE, LA 

€ 400,00 con esclusione del lievo  del sigillo in 
marmo (operazione a carico e cura di 
chi chiede l’operazione)   



PREVENTIVA DISINSTALLAZIONE 
DELLE MEDESIME E’ A CURA E 
SPESE DEI PROPRIETARI, COSI’ 
COME LA SUCCESSIVA 
REINSTALLAZIONE)  
 
TUMULAZIONE DI SALME IN 
CAPPELLINE PRIVATE CON 
TUMULAZIONE CHE HA LUOGO 
DALL’INTERNO DELL’EDICOLA 
FUNERARIA  

€ 500,00 con esclusione del lievo del sigillo in 
marmo (operazione a carico e cura di 
chi chiede l’operazione 

ESUMAZIONE  CON RACCOLTA 
RESTI MORTALI COMPLETAMENTE 
MINERALIZZATI  

Esumazione manuale € 450,00 
 
Esumazione meccanica  € 350,00 

 

ESUMAZIONE AVENTE AD OGGETTO 
RESTI MORTALI NON 
COMPLETAMENTE MINERALIZZATI 
E NUOVA INUMAZIONE DEI 
MEDESIMI, COMPRESA FORNITURA 
DI CASSA DI LEGNO GREZZA, 
CROCE E TARGHETTA 
IDENTIFICATIVA 

per esumazione manuale € 650,00 
 
per esumazione meccanica € 550,00 

 

ESTUMULAZIONE SENZA APERTURA 
DEL FERETRO 

€ 250,00 Sola estumulazione effettuata per 
sanificazione loculo o altra consimile 
operazione 

ESTUMULAZIONE (ORDINARIA O 
STRAORDINARIA) 

a) € 350,00  se con apertura feretro, per 
constatazione dello stato di 
mineralizzazione e raccolta resti  
 
b) € 600,00 se alla raccolta consegue 
inumazione indecomposti, compresa 
fornitura di cassa di legno grezza, croce e 
targhetta identificativa per nuova fossa 
 

sono in ogni caso esclusi: 
fornitura di cassetta metallica , 
cassone metallico per eventuale 
necessità di rifascio, cassa idonea per 
avvio a cremazione. 
La collocazione della cassetta 
metallica con resti mineralizzati in 
altra sepoltura sconta separata 
tariffa , che si aggiunge a quella a 
lato indicata 

ESTUMULAZIONE DI SOLA 
CASSETTA CON RESTI 
MINERALIZZATI O  
ESTUMULAZIONE DI SOLA URNA  

€ 300,00 N.B: per la successiva tumulazione 
nella nuova collocazione va 
applicata, in aggiunta alla presente 
voce tariffaria, anche la tariffa 
dovuta per la tumulazione di urna o 
cassetta  

 COLLOCAZIONE DI CASSETTINA 
METALLICA CONTENENTE RESTI 
MORTALI O DI URNA CINERARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 

a)  se la collocazione ha luogo in ossario 
individuale libero  
€ 70,00  
 
b) Se la collocazione ha luogo in loculo 
comunale libero o loculo perpertuo libero 
€ 120,00  
 
c) se la collocazione ha luogo in ossario 
individuale occupato € 150,00 
 
d) se la collocazione ha luogo in loculo 
comunale occupato 
 € 250,00 
 
e) se la collocazione ha luogo in loculo 
perpetuo già occupato € 300,00 
 
f) se la collocazione ha luogo in 
cappellina privata (con loculi di max. cm 
80x70)  € 350,00  
 
g) se la collocazione ha luogo in loculo in 

Se nello stesso loculo vanno inseriti 
contemporaneamente un feretro e una 
cassetta e/o un’urna, o più cassette o 
più urne, l’operazione sconta una 
sola tariffa, la più altra tra le due.  
Il lievo del sigillo in marmo dai 
tumuli privati è operazione sempre a 
carico e cura dei familiari, così come 
la preventiva disinstallazione di porte 
di chiusura di cappelline private, ove 
presenti 



cappellina privata di dimensioni maggiori 
di quelle sopra indicate, dal quale si 
acceda dall’interno € 400,00 
 
h ) tumulazione in loculo comunale o in 
loculo perpetuo libero di dimensioni non 
superiori a cm 80x70, anche se collocato 
in tomba di famiglia  € 110,00 

 TRASLAZIONE DI FERETRO 
NELL’AMBITO DELLO STESSO 
CIMITERO (ESCLUSA FORNITURA DI 
CASSONE METALLICO PER 
RIFASCIO, NEL CASO SI RENDA 
NECESSARIO), COMPRESA 
APERTURA LOCULO DI 
PROVENIENZA E TUMULAZIONE 
NEL LOCULO DI DESTINAZIONE  

La tariffa è data dalla somma della tariffa 
dovuta per  estumulazione dal precedente 
tumulo e per la nuova tumulazione nel 
tumulo di nuova destinazione 

 

CONSEGNA DELL’URNA SU 
RICHIESTA E A DOMICILIO 
DELL’AVENTE DIRITTO 

€ 206,00  

ISTRUTTORIA DI DOMANDA DI 
CREMAZIONE  

Abolita per incentivare la pratica della 
cremazione  

 

RILASCIO DI PASSAPORTO 
MORTUARIO 

€ 50,00 (tariffa di nuova istituzione, che 
tiene conto dei costi amministrativi di 
istruttoria)  

 

TARIFFE DELLE SALE A DOMANDA 
INDIVIDUALE 

(tutte) 

Uso del locale sala polivalente o 
Giovanni Paolo II:  
 
€ 40,00 con durata inferiore a 6 ore;  
€ 60,00 con durata superiore a 6 ore;  
 
 
Uso di uno dei tre locali presso Centro 
culturale Tomasoni:  
 
€ 30,00 con durata inferiore a 6 ore 
€ 50,00 con durata superiore a 6 ore 
 
 
ESENZIONI: 
Sono esenti dal pagamento delle tariffe 
le associazioni e i gruppi iscritti 
all’Albo Comunale. 

Nota bene: per la sala Giovanni 
Paolo II hanno la precedenza gli usi 
programmati dal Comune e le 
prenotazioni delle associazioni 
iscritte all’albo;  
 
La normativa statale in materia 
elettorale prevede la gratuità dell’uso 
di sale e locali utilizzati dai partiti e 
dai movimenti politici nel corso della 
campagna elettorale, per illustrare i 
propri programmi e consentire 
pubblici dibattiti sugli stessi; 
sono altresì esenti per l’uso in 
qualsiasi tempo i gruppi politici 
rappresentati in Consiglio comunale; 
le riunioni in periodo di campagna 
elettorale hanno comunque luogo o 
nella sala polivalente di via Caltana o 
presso il Centro Tomasoni di 
Mussolini 
 
Per l’uso da parte di associazioni ed 
enti non profit operanti in ambiti 
sociale e culturale, sportivo vedasi 
quanto specificato di lato  

USO  LOCALI DELLA CASA 
COMUNALE (VILLA RUZZINI 
O LOCALE APERTO AL PUBBLICO  
DI PIAZZA MARIUTTO 20-21), 
PER CELEBRAZIONE DI 
MATRIMONI CIVILI  

Per celebrazione di matrimoni è prevista 
l’applicazione delle seguenti condizioni e 
tariffe, fissate tenendo conto degli oneri 
di allestimento dei locali e della relativa 
spesa del personale, a seconda delle 
fattispecie considerate: 
 
A) MATRIMONI DEI RESIDENTI 
Si considerano tali le celebrazioni in cui 
almeno uno dei nubendi sia residente a 
Villanova di Camposampiero. 
E’ garantita la gratuità totale per la 
celebrazione dei matrimoni presso 
l’ufficio di stato civile  o presso  altra 

 



sala aperta al pubblico di Piazza 
Mariutto, se celebrati in orario d’ufficio e 
sino alle ore 13,00 
 
Nei casi diversi dal precedente sono 
dovute le seguenti tariffe: 
A1) € 50,00 per la celebrazione presso la 
sala consiliare Villa Ruzzini (primo 
piano), se celebrati in orario d’ufficio sino 
alle ore 13,00 
 
A2) se celebrati al di fuori dell’orario 
d’ufficio: € 200,00 
 
B) MATRIMONI DEI NON 
RESIDENTI 
 
B1) € 500,00 se la celebrazione ha luogo 
dal lunedì al sabato mattina, in orario di 
apertura al pubblico del Comune, fino alle 
ore 13:00 (la tariffa tiene conto del costo 
dei notevoli oneri istruttori correlati alla 
pratica, cui va aggiunto il costo dei 
servizi di allestimento e riordino sala 
successivo alla celebrazione) 
 
B2) € 700,00, se la celebrazione ha luogo 
il sabato pomeriggio, o la domenica o in 
giorni comunque festivi (salva 
disponibilità del personale e del 
celebrante): tenuto conto sia degli oneri 
sopra citati e anche della necessità di 
garantire apertura e chiusura sede extra 
orario ordinario e pulizia locali e aree 
anche esterne dopo l’utilizzo 

TARIFFE DA CORRISPONDERE PER 
SERVIZI DI BIBLIOTECA 
 

Accesso ad Internet GRATUITO 
 
Fotocopia o stampe di file scaricati dal 
punto informatico P3, in formato A4 
Gratuite sino a un massimo di 2 fogli al 
giorno per utente  
 
Fotocopie in formato A3 Gratuite sino a 
un massimo di 2 fogli al giorno per utente 
 
N.B.: Eventuali stampe o fotocopie 
eccedenti il numero sopra citato non 
potranno essere effettuate dalla 
Biblioteca, ma l’utente dovrà rivolgersi al 
mercato. 
 

 

TARIFFE PER FORNITURA TARGHE 
NUMERI CIVICI 

Numeri esterni (spese di istruttoria per 
attribuzione e costo fornitura targa con 
numero assegnato, esclusa posa in opera)  
€ 15,00 
 
Numeri interni (spese di istruttoria per 
attribuzione e costo fornitura targa con 
numero assegnato, esclusa posa in opera) 
€ 7,00 

 

TARIFFE PER ALTRI SERVIZI DI 
CARATTERE GENERALE 

Rimborso spesa per accesso a ufficio 
registro € 60,00 (a rimborso dei costi del 
personale e di consumo per gli 
automezzi)  
 

 



rimborso spese per accesso a 
Conservatoria Registri immobiliari € 
60,00 (a rimborso dei costi del personale 
e di consumo per gli automezzi) 
 
riproduzione in copia fotostatica di atti a 
richiesta dell’interessato in A/4 € 0,30 
 
riproduzione in copia fotostatica di atti a 
richiesta dell’interessato in A/3 € 0,40 
 
Riproduzione di copie di atti d’archivio 
storico o di deposito o corrente, 
comunque relative ad atti di non 
immediata reperibilità, a richiesta 
dell’interessato: tariffa unica a foglio A/4 
o A/3 € 5,00 per il primo o unico foglio; 
per ogni foglio successivo al primo: € 
0,50 
nel caso in cui le copie siano richieste per 
comprovati motivi di studio o di ricerca, 
si applica la totale gratuità sino ad un 
massimo di fogli 50, si applica la tariffa 
agevolata di € 0,20 per ogni ulteriore 
foglio oltre il cinquantesimo. 

RILASCIO DI COPIA LISTE 
ELETTORALI  

1) Partiti politici o soggetti politici 
ammessi o intenzionati a partecipare alle 
consultazioni elettorali 
A) SU SUPPORTO CARTACEO € 60,00 
comprensivo di materiale e di utilizzo 
stampante 
B) SU SUPPORTO INFORMATICO € 
15,00 
 
2) Altri privati 
A) SU SUPPORTO CARTACEO € 
120,00 
comprensivo di materiale e di utilizzo 
stampante 
B) SU SUPPORTO INFORMATICO € 
60,00 
 
3) Pubbliche amministrazioni 
GRATUITO E SOLO SU SUPPORTO 
INFORMATICO  

 

AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO 
DELLE STRUTTURE 
SOCIALI 

€ 695,51  

AUTORIZZAZIONE 
ALL’ACCREDITAMENTO DELLE 
STRUTTURE SOCIALI  

€ 373,65  

DIRITTO FISSO DA ESIGERE 
ALL’ATTO DELLA CONCLUSIONE 
DELL’ACCORDO DI 
SEPARAZIONE PERSONALE, 
OVVERO DI SCIOGLIMENTO O DI 
CESSAZIONE DEGLI EFFETTI CIVILI 
DEL MATRIMONIO, 
NONCHÉ DI MODIFICA DELLE 
CONDIZIONI DI SEPARAZIONE O DI 
DIVORZIO RICEVUTO 
DALL’UFFICIALE DELLO STATO 
CIVILE, AI SENSI DELL’ART. 12 D.L. 
132/2014 CONVERTITO IN LEGGE 
162/2014 

€ 16,00  



 
NOTA BENE :  
Le istanze in atti del Comune al momento dell’entrata in vigore delle nuove tariffe scontano la tariffa previgente  
 
 
 



ALLEGATO B) 
 
 

TABELLA TARIFFE AREA SOCIALE ANNO 2016 
 
Quota di compartecipazione da parte degli utenti alla spesa per il servizio di trasporto sociale 
 
LOCALITA’ DI DESTINAZIONE 
(andata e ritorno) 

TARIFFA 2016 (IN EURO) 

Villanova di Camposampiero 0,00 
Vigonza 3,00 
Cadoneghe 4,00 
Camposampiero, Mirano 6,00 
Dolo 7,00 
Padova, Piazzola sul Brenta  8,00 
Castelfranco Veneto 10,00 
Cittadella, Abano 12,00 
Mestre 14,00 
Treviso 16,00 
Altre località non comprese nell’elenco 0,20 a km. 
 
Esenzioni anno 2016: 

1. cittadini di nuclei familiari con ISEE 2016 pari o inferiore a € 7.500,00 

2. cittadini che utilizzano il servizio per cure connesse a diagnosi tumorali con ISEE 2016 pari o 
inferiore a € 10.000,00 all’interno dei 20 Km 



ALLEGATO C) 
 

TABELLA TARIFFE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI ANNO 2016 
 
 

UTILIZZATORI  TARIFFE 2016 
PALESTRA SCUOLA MEDIA E SALA 
POLIFUNZIONALE 
SCUOLA ELEMENTARE VILLANOVA 
  
ASSOCIAZIONI NON  PROFIT  
(collegate a federazioni) con attività finalizzate 
all’agonismo: 
 
 
 
ASSOCIAZIONI NON  PROFIT con attività 
amatoriali: 
 

 
 
 
 
fascia  di età da    0-18 anni:  € 6,50/ora    
iva inclusa 
fascia di età   da     18-in poi: € 13,00/ora    
iva inclusa 
 
  
giovani:             € 5,50/ora  iva inclusa; 
adulti:                € 13,00/ora  iva inclusa; 
oltre i 55 anni:    € 6,00/ora  iva inclusa 
per   gare:           € 21,00/gara  iva inclusa 

ALTRE ASSOCIAZIONI € 21,00/ORA 
 
Si conferma per l’anno 2016 l’ammontare della tariffa per il rilascio delle autorizzazioni allo 
scarico ai sensi del Dlgs 152/2006 articolo 124 comma 11, come di seguito riportato, invariata 
rispetto al 2015; 
 

TARIFFA 2016 
 
€ 160,00 dei quali € 122,00 per diritti istruttoria ed € 38,00 per diritti di segreteria. 
 
 
Si stabilisce con decorrenza 1 settembre 2016, la tariffa per l’utilizzo degli impianti sportivi di via 
Caltana e Puotti (invariate rispetto al 2015) da parte di privati non affiliati all’Associazione sportiva 
gestrice delle strutture comunali e che le stesse saranno incassate direttamente dall’Associazione 
sportiva gestrice con obbligo di rendicontazione al Comune al termine dell’attività sportiva, come 
previsto dall’articolo 11 della convenzione: 
 

Impianti sportivi TARIFFE 2016 
 
VIA CALTANA 
(allenamento e partite) 
 
 
VIA PUOTTI (solo partite) 

 
Per allenamento € 65,00/ora iva inclusa di utilizzo campo da calcio 
per gruppi di massimo 25 persone. 
 
 
Per partite € 165,00 cadauna iva inclusa senza illuminazione ed € 
225,00 cadauna iva inclusa con illuminazione. 
 

 



ALLEGATO D)  
 

AREA TECNICA URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 
IMPORTI E DIRITTI DI SEGRETERIA - ANNO 2016 

 
A - CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA 
Certificati di Destinazione Urbanistica  -  Rilascio max 7 mappali Euro    60,00 

 Oltre 7 mappali fino a max. 15 Euro/mapp.   2,00 

B - ISTANZA DI ACCESSO AGLI ATTI 
Finalizzata alla tutela giuridica  -  Specificare procedimento/ruolo/causa 
(Diritti di ricerca) 

Euro    16,00 

Conc. Edilizia / P. di C. / D.I.A. Euro    21,00 
Condono Edilizio Euro    21,00 
Abitabilità / Agibilità Euro    21,00 

Finalizzata al rilascio di copie di provvedimenti:  
(Diritti di ricerca) 

Dichiarazioni / Allegati  Euro    21,00 

C - CERTIFICATI E ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTI CA ED EDILIZIA 
Certificati di agibilità per ciascuna unità immobiliare Euro    60,00 
Attestazioni di silenzio-assenso agibilità Euro    60,00 
Attestazione idoneità alloggio senza sopralluogo Euro    36,00 
Attestazione idoneità alloggio con sopralluogo Euro    62,00 
Certificati e attestazioni in materia Urbanistica ed Edilizia Euro    43,00 
Volture  Euro    55,00 
Proroghe Euro    55,00 

D - DENUNCIA INIZIO ATTIVITÀ - S.C.I.A. 
Segnalazione Certificata di Inizio Attività Euro    84,00 
Denuncia di Inizio Attività Euro    84,00 
Denuncia di Inizio Attività per eliminazione barriere architettoniche gratuito 

E - PERMESSO DI COSTRUIRE IN SANATORIA 
a) Legge n.   47/1985 Euro  120,00 
b) Legge n. 724/1994 Euro  120,00 
c) Legge n. 326/2003 Euro  120,00 
d) D.P.R. 380/2001 e s.m.i. - art. 36 senza aumento di volume Euro  120,00 

F - PERMESSO DI COSTRUIRE e D.I.A. “Piano Casa” (nuovo, ampliamento, ristrutturazione e cambio d’uso) 
1) Da 0 a 500 mc. (residenziale) - Da 0 a 100 mq. (non residenziale) Euro  179,00 
2) Da 501 mc. a 1000 mc. (residenziale) - Da 101 a 200 mq. (non residenziale) Euro  359,00 
3) Oltre 1000 mc. (residenziale) - Oltre 200 mq. (non residenziale) Euro  560,00 
4) Permessi di costruire non oneroso, di variante in c.o. e/o a sanatoria, senza aumento di volume Euro  120,00 
5) Permesso di costruire per P.U.A. su aree con possibilità edificatoria fino a 10.000 mc. Euro  533,00 
6) Permesso di costruire per P.U.A. su aree con possibilità edificatoria da 10.001 a 20.000 mc. Euro  613,00 
7) Permesso di costruire per P.U.A. su aree con possibilità edificatoria oltre 20.001 mc. Euro  715,00 
8) Permesso di costruire di variante in c.o. per la lottizzazione di aree, senza aumento di possibilità 

edificatoria 
Euro  342,00 

9) Permesso di costruire per Piani di Recupero di Iniziativa Privata Euro  120,00 

G - AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE 
Autorizzazioni paesaggistiche Euro    38,00 
Accertamento di compatibilità paesaggistica Euro    38,00 

Si specifica, inoltre, che:  
a) Relativamente ai permessi di costruire / D.I.A. per variante in corso d’opera con aumento di volume, si applicano i valori di 

cui ai punti 1), 2) o 3), a seconda che l’aumento di volume rientri nelle previsioni indicate ai punti 1), 2) o 3); 
b) Relativamente ai permessi di costruire in sanatoria ai sensi art. 36 D.P.R. 380/2001 che comportino aumento di volume, si 

applicano i valori di cui ai precedenti punti 1), 2) o 3) a seconda che l’aumento di volume rientri nelle previsioni indicate ai 
punti 1), 2) o 3); 

c) Relativamente ai permessi di costruire di variante in corso d’opera per P.U.A. / P.d.R. di aree con aumento di volume, si 
applicano i valori di cui ai punti 5, 6) o 7), a seconda che l’aumento di volume rientri tra quello previsto al punto 5, 6) o 7); 

 
 


